UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1595. usque ad annum 1600

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1773**

**VD18 90118677**

§. 93. Continuata Ambianensis Urbis obsidio.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67263](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67263)

Septembris Turcarum fines delecto milite invadere aggrediebatur, ac vastato circumquaque agro ad Albam Græcam pontem Savo flumini impositum destrueri jussit, ipse vero Lippam profectus, admotis mox castris ineunte mense Octobri suadente Carillo Jesuita, aliisque, ferrius tamen, Temesariam obsidere moliebatur: cum tamen jamjam aspera hyems ingrueret, fractaque sæpius nubila præcipiti ruina, ac improbis continuo imbribus tam copiose descenderent, ut totus exercitus in discrimen adduceretur, hinc Sigismundus expugnatis aliquot minoris momenti locis obsidionem solvere coactus est.

Sæcul. XVI.  
A.C. 1597.

§. XCIII.

*Continuata Ambianensis urbis obsidio.*

Interea Galli toto armorum apparatu Ambianensis urbis obsidionem urgebant, ac præprimis Bironius Franciæ Marefcallus obsidionales fossas propius ad mænia perducens, & die prima Augusti ad tectam urbis viam penetrans, exterio-  
teriore fossæ loricam expugnabat, desideratis suorum quadraginta, qui incenso ab obsessis cuniculo recidentis ruinæ mole oppressi periere: tum vero tanta cædis, victoriæque aviditate dimicatum, ut per viginti omnino dies Gallis in fossam

Daniel. hist.  
de France  
l'an. 1597.

p. 184.  
Thu. hist.  
l. 118.  
Gallut. l. 9.  
de bello Belg.

**Sæcul. XVI.**  
**A.C. 1597.**

fam eluctari contendentibus, atque ob-  
 fessis vicissim toto nisu obsistentibus tan-  
 dem everso cuneo Bironius superior e-  
 vaderet: haud segnior tamen erat et  
 ipsa urbe in castra fulminantium tor-  
 mentorum impetus, quo fossiores combi-  
 nua strage prosternebantur: cum vero  
 Franciscus Spinæus Sanlucius rei tor-  
 mentariæ Præfectus octo grandioribus  
 tormentis mæniem partem humo aggre-  
 sta munitam acrius quateret, die vige-  
 sima quarta Augusti ruina facta quanto  
 cyus Galli una ex parte, ex altera vero  
 Angli impetum fecere, ac propugnaculo  
 lum, quod portam tuebatur, occupave-  
 runt, id tamen summo mane a Didaco  
 Durando recuperatum, vespere a  
 Gallis denuo captum est, illudque Ca-  
 meracensibus centuriis custodiendum  
 tradebatur: die autem vigesima octava  
 Augusti Bironius cuidam cuniculo ignem  
 subjici jussit, cujus impetu rudera  
 adeo prope ad urbis mænia cadebant,  
 ut Galli, si scalas paratas habuissent, vi-  
 cinam turrim facili negotio occupare po-  
 tuissent, quæ tamen quarto post die in  
 eorum potestatem venit: cum ergo  
 Protocarerus res ad extremam necessi-  
 tatem redactas cerneret, datis literis  
 Albertum stimulabat, ut præsidiariis  
 qua ferro, qua lue ad duo millia immi-  
 nutis tam suspiratum, tamque necessa-  
 rium

rium subsidium, qua Corbeja in urbem  
itur, promptissime submittat.

Sæcul. XVI.  
A.C. 1597.

§. XCIV.

*Protocarerus sclopeti icū trajedus.*

Sub idem tempus Henrico Regi nuntia-  
tur, quod Albertus Archidux cum  
copiis suis accurreret, ac Joannes Con-  
trera Hispani exercitus Curator, quem  
Commissarium appellant, Duaco cum  
suis Equitibus appropinquaret, ut vias,  
Gallorumque castra explorare posset.  
Ergo Rex, obsidionis cura Maduano Du-  
ci relicta, hisce copiis obviam ire sta-  
tuit, ac vigesima nona Augusti cum sex-  
centis Equitibus Durlentium versus con-  
tendit, dato negotio, ut Alvernix Co-  
mes ipsum postridie cum octingentis aliis  
Equitibus sequeretur: cum vero Rex  
die trigesima prima Augusti quemdam  
collem cum centum Equitibus ascende-  
ret, hostem ex vicino nemore prodeun-  
tem, atque adeo vicinum conspexit, ut  
rem ad prælii necessitatem redactam  
cerneret: verum Hispani totum Regis  
exercitum superventurum rati in fugam  
sefe præcipites dederunt, ægre incolu-  
mes Papalmam contendentes, nec ta-  
men propterea Francix Rex præpedire  
poterat, quo minus Joannes Jacobus  
Belgiosus, & Emanuel Verga penitius  
Gallorum castra explorarent, illorumque  
fitum

*Th. & Da-  
niel l. c.*